СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.02.2011г. № 1/20

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области»
     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным Законом от 27.07.2010 № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения Калиновское,

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» (прилагается).
     2. Направить данные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для правовой экспертизы и государственной регистрации.
     3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Калиновское                                                                      Б.Г. Криводубский
Глава сельского поселения Калиновское                                                           Л.В. Жильцова
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Калиновское

                                                                                                   от «22» февраля 2011 г. № 1/20
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области»

     1. Внести в Устав сельского поселения Калиновское следующие изменения и дополнения:

     1.1. Дополнить ст. 4 «Правовая основа местного самоуправления сельского поселения», после слов «Конституция Российской Федерации» читать «федеральные конституционные законы».

     1.2. Часть 1 ст. 11 «Вопросы местного значения» дополнить пунктом 32 следующего содержания:

«32) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального Закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

     1.3 Пункт 4.1 ч. 1 ст. 12. «Полномочия органов местного самоуправления» читать в новой редакции:

«4.1) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения».

     1.4. Часть 1 ст. 12. «Полномочия органов местного самоуправления» дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».

     1.5. Статью 25 «Совет депутатов сельского поселения» дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Вновь избранный Совет депутатов сельского поселения собирается на первое заседание в течение 30 дней со дня избрания представительного органа сельского поселения в правомочном составе».

     1.6. Пункт 39 ч.1 ст. 31. «Компетенция  администрации  сельского поселения» читать в новой редакции:

«39) осуществление бюджетных полномочий в соответствии с бюджетным законодательством, в том числе управление муниципальным долгом, осуществление муниципальных заимствований и предоставление муниципальных гарантий от имени муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области».
     1.7. В часть 2 ст. 32 «Избирательная комиссия сельского поселения» внести предложение «Избирательная комиссия сельского поселения формируется в количестве 6 членов с правом решающего голоса».

     1.8. Часть 3 ст. 32 «Избирательная комиссия сельского поселения» дополнить словами «предложений избирательной комиссии муниципального района, территориальной комиссии».

     1.9. В части 5 ст. 32 «Избирательная комиссия сельского поселения» слова «не менее двух» читать «трёх».

     1.10. Часть 6 ст. 32 «Избирательная комиссия сельского поселения» дополнить пунктами з, и, к следующего содержания:

«з) оказывает правовую, методическую, организационно-техническую помощь нижестоящим комиссиям;

и) рассматривает жалобы (заявления)на решения и действия (бездействие)нижестоящих комиссий, а избирательная комиссия муниципального района – также жалобы (заявления) на решения и действия (бездействие)избирательной комиссии поселения и принимает по указанным жалобам (заявлениям) мотивированные решения;

к) осуществляет иные полномочия в соответствии с Федеральным Законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», иными федеральными законами, конституцией (уставом), законами субъекта Российской Федерации, уставом муниципального образования».

     1.11. В части 4 ст. 51 «Исполнение бюджета сельского поселения» слова «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе» читать «Положением о бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области».